[bookmark: bookmark0]Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»
(МБОУ «СОШ № 1 города Анадыря»)

ПРИКАЗ

20 мая 2024 года     	                     № 01-17/214

«О внесении изменений в Положение об
отборе в группы (классы) с углубленным
изучением отдельных учебных предметов
и (или) профильного обучения в МБОУ
«СОШ №1 г. Анадыря»

Руководствуясь Федеральным Законом № 273-ФЗ от 29 декабря 2012 года «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 26 мая 2014 г. №249 «Об утверждении Порядка организации индивидуального отбора обучающихся при приеме либо переводе в государственные и муниципальные образовательные организации, расположенные на территории Чукотского автономного округа, для получения основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения», Уставом школы, на основании решения Педагогического совета №10 от 20.05.2024 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в Положение об отборе в группы (классы) с углубленным изучением отдельных учебных предметов и (или) профильного обучения в МБОУ «СОШ №1 г. Анадыря» (далее – Положение), а именно:
- пункт 4.6.2. Положения изменить на:
Результат ГИА (в основной период) по профильным предметам (не ниже «4»). Если ГИА не проводилась, то учитывается средний балл аттестата об основном общем образовании не ниже 4.
- пункт 4.8. Положения изменить на:
[bookmark: _GoBack]Выпускники IX классов, имеющие аттестат особого образца, получившие 100 баллов по профильным предметам во время прохождения ГИА (в основной период), победители всероссийского тура предметных олимпиад школьников, от индивидуального отбора освобождаются.
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

           Директор                                                                                  О.А. Бойцова